2023年1月11日

報道関係者各位

子どもたちや学校を取り巻くさまざまな社会課題を解決するスクールソリューションカンパニーの菅公学生服
株式会社 (本社：岡山市北区、代表取締役社長：尾﨑 茂 以下：カンコー学生服)は、千葉県浦安市の商業施設
「イクスピアリ（R)」に、セレクト制服※専門店「KANKO SHOP Select Square」（以下：カンコーショップイ
クスピアリ）を2023年1月30日（月）にオープンいたします。また、オープン記念として開催する、Z世代に人
気の「さくら」「高梨優佳」「せりしゅん」が登場するイベントにご参加いただける方を募集いたします。

※セレクト制服…いわゆる「なんちゃって制服」

Z世代に人気のさくら、高梨優佳、せりしゅんが登場
千葉県浦安市「イクスピアリ」のセレクト制服専門店

「KANKO SHOP Select Square」 オープン記念イベントの参加者募集
当選者は当日レンタル制服を無料で利用できる

新店舗サイト：https://kanko-gakuseifuku.co.jp/shoplist/selectsquare_iks

カンコーショップイクスピアリのオープンを記念して、Z世代に人気のモデルやYouTubeｒの「さくら」「高梨優
佳」「せりしゅん」にオフラインで会えるイベントを1月29日（日）に開催いたします。ご応募いただいた方の中か
ら抽選で30名さまをご招待し、当選者の方は、当日レンタル制服を無料でご利用いただけます。応募期間は1
月18日（水）まで。制服風ファッションが好きで、制服着用でご参加いただける方、ぜひご応募ください。

カンコーショップイクスピアリは、「制服を着てテーマパークをもっと楽しく」をかなえる、商業施設内のセレクト
ショップです。カンコー学生服が展開するセレクト制服専門店としては、「KANKO SHOP Harajuku
Select Square（東京都渋谷区）」に次ぐ2店舗目となり、購入はもちろん、レンタルサービスも展開いたしま
す。ご利用される方の利便性も追求し、店内には荷物をお預かりするロッカーやフィッティングルーム、メイク
ルームも完備いたします。お友達やカップルとおそろいコーデで、テーマパークや卒業旅行、セレモニーなど思
い出づくりにご活用いただければと思います。

■オープン記念イベント概要
・日時：2023年1月29日（日） 13:00～14:00
・集合：12:30（制服レンタル利用希望者は11:00～12:00にご来店ください）
・場所：KANKO SHOP Select Square（カンコーショップイクスピアリ）

〒279-8529 千葉県浦安市舞浜1-4 イクスピアリ 2F トレイル＆トラック
・出席者：さくら、高梨優佳、MC：せりしゅん
・参加費：無料

■応募期間
2023年1月11日（水）～１月18日（水）

■募集人数
30名

■応募条件
・制服風ファッションが好きな小学生～20代前半の方（同伴者含む）
・制服着用（制服風ファッション）にてご参加いただける方
※イベントに当選された方は当日店舗にて制服レンタルを無料でご利用いただけます。（単品／セットどちらも
可）制服はブレザー・シャツ・ニット・スカート・スラックス（サイズ：S／M／L）リボン・ネクタイ（フリーサイズ）をご
用意しております。ご利用希望の方は応募の際、その旨をご連絡ください。
※小中学生の保護者の方はイベント開催中はご入店いただけませんので、予めご了承ください。

■応募方法
フォームでお申し込みください。https://forms.gle/MC2ndivfMzBo1iZ87
フォームでの記載内容は下記の通りです。
・メールアドレス
・お名前
・電話番号
・年齢
・性別（男・女・未回答）
・お住いの都道府県
・Instagramアカウント（お持ちの場合）
・当日レンタル利用（希望・不要）
・同行者人数（1名まで）

-同行者のお名前
-同行者の年齢
-同行者の性別（男・女・未回答）
-同行者のお住いの都道府県
-同行者のInstagramアカウント（お持ちの場合）
-同行者のレンタル利用（有・無）

・このイベントをどこで知ったか
・ゲストへの質問（任意）

※お送りいただきました個人情報は本イベントのみでの使用となります。
※プレス発表会を兼ねておりますので、当日の模様を撮影した映像・写真は、広報活動および各種メディアで使
用することがあります。ご了承いただける方のみご応募ください。

■当選発表
・応募者多数の場合は抽選にて、当選者を決定させていただきます。
・当選者の方にのみ、2023年１月23日以降、ご応募いただいたメールアドレスへ個別にご連絡をいたします。
・迷惑メール防止のためにドメイン指定受信をしている方は、あらかじめ設定を解除してください。
（@monotone.tokyo）

■イベント問い合わせ先
ご不明な点はイベント事務局までお問い合わせください。
イベント運営事務局（株式会社モノトーン内）
電話番号：03-6271-4815
mail：kanko-event@monotone.tokyo

https://forms.gle/MC2ndivfMzBo1iZ87

■オープン記念イベント出席者

さくら
・プロフィール
総フォロワー数は驚異の300万超え！
タレント・モデル・インフルエンサーとしてマルチに活動し、月刊Popteen専属モデ
ルとしての顔ももっている、今大注目の現役女子高生！
YouTube番組「MelTV」レギュラーメンバー。

高梨優佳
・プロフィール
Z世代の女性を中心に支持を集める21歳。 総フォロワー150万人超を誇り、
TikTokでは多くの演技コンテンツが話題に！現在は テレビや雑誌へ活動の幅を
広げている。YouTube番組「MelTV」レギュラーメンバー。JELLY専属モデルと
しても活動中。

せりしゅん
・プロフィール
大学統一ミスターコンテストで準優勝した甘いマスクの持ち主。人懐っこい笑顔と
抜群のトーク力で、10代20代を中心に人気のYouTuber。
SNSの総フォロワー数は約100万人に迫り、近年はYouTube以外にも、俳優・声
優・モデルなど活動の幅を広げている。

■新店舗情報
店名：KANKO SHOP Select Square（カンコーショップイクスピアリ）
プレオープン：2023年1月28日（土）
イベント開催日：2023年1月29日（日）
グランドオープン（通常営業）：2023年1月30日（月）
住所：〒279-8529 千葉県浦安市舞浜1-4 イクスピアリ2F トレイル＆トラック
営業時間：10:00～22:00
定休日：なし

※プレオープン日、イベント日は関係者、イベント参加者のみの招待ですが、メディア関係で取材希望の方は
下記よりお申込みください。
●お申込み https://forms.gle/Hnt3GedAC7yAPc4DA

https://forms.gle/Hnt3GedAC7yAPc4DA

■おすすめコーディネート

■菅公学生服株式会社
1854年(安政元年)創業。学校制服・体操服に代表される「ものづくり」と子どもたちが未来を生きるために必要
な力を育む「ひとづくり」を通じて、子どもたちと学校を取り巻くさまざまな社会課題を解決するスクールソリュー
ションカンパニー。

■KANKO SHOP Harajuku Select Square（カンコーショップ原宿セレクトスクエア）
住所：〒150-0001 東京都渋谷区神宮前6-8-4アイズビル1F
電話番号：0800-2222-125
営業時間：12:00～19:00
定休日：水曜日/12月31日～1月3日 ※2～4月なし
※新型コロナウイルス感染拡大防止の為、当面の間営業時間を変更しております。

以上

■店舗サービス概要

●レンタルサービスの流れ
・カンコーショップイクスピアリへ来店
・店頭商品から選択
・試着(店頭スタッフによるコーディネート提案もあり)
・登録
・支払
・返却(元払いでの配送返却可能、洗濯不要)

●販売・レンタル料金
・販売金額については、店頭でご確認をお願いいたします。
・レンタルはリボン１点400円からご用意しています。お得なセットプランや、アイテムでお揃い感を出す単品レンタル
など自由にお選びいただけます。